wo ist dann die lästige Tautologie? Martin nimmt Anstoß an dem Sprachlichen in den Worten *expertus fidem in Ganymede flavo*: das ist ganz nach dem Sinne des Herrn Schatzmayr. Aber leider bedenkt er nicht, daß der Begriff des Raubes hier fehlen konnte, weil auf eine allbekannte Fabel angespielt wird. Dies allein machte es dem Dichter möglich zu sagen: „Jupiter hat den Adler (treu erfunden beim blonden Ganymedes“, ohne daß er befürchten mußte, es möchte ihm jemand mit den Worten in die Rede fallen: Treu beim blonden Ganymedes? Was hat das für eine Bewandniß mit dem blonden Knaben und der bei ihm bewiesenen Treue? — So weit folgt Herr Schatzmayr seinen Vorgängern. Sodann fährt er, um doch auch ihn selbst redend einzuführen, also fort: *Quibus doctissimorum virorum rationibus — ego meas subjungo has: Primum versus 2, 3, 4 non nisi notitiam mythologicam vel indoctum docti alicujus esse grammatici glossæ versificatum, versum antecedentem: „qualem ministrum fulminis alitem“ explicans, præter ipsam versuum istorum doctrinam putidam et carminis sensum imaginisque aquilæ elegantium foede turbantem indicat et relativum, cui“*, hanc perinde atque alias plurimas interpolationes incipiens arguitque etiam versus 1 et 4 sqq. aquilæ generis universi cum singulari atque una Jovis, in *Ganymede flavo fidei*, tum adultæ jam ac *juventute* et *patrio vigore* robustæ cum *laborum* i. e. *volandi*, *insicia* parvula ac *pavida* eximia confusio et obscuritas, ab Horatii clara et constanti cogitandi dicendique ratione plane abhorrens. Quibus accedit, quod versus isti, si sextum quoque ejicias, sine ullo sensus vel metri damno possunt removeri. Quin sic multo etiam elegantius magisque Horatianæ duarum primarum in unam contractarum stropharum decurrunt versus et sententiæ. Sextum enim versum: *nido laborum propulit inscium* una cum v. 2, 3, 4 manifesto ejiciendum esse docet cum ipsa remotis versibus 2, 3, 4 et versuum reliquorum optime coherentium et metri Alcaici quatuor duarum stropharum versus superstitis in unam novam coalescere jubentis ratio, tum elocutio *laborum* pro *volandi inscium* — ab Horatii omnisque Augusteæ ætatis dicendi usu plane aliena. Idem ipsa monet loci hujus imaginis tecta significatio certissima, qua aquilam juvenem i. e. Drusum juvenis i. e. *robur juvenile et patrius* i. e. a patre suo Augusto ingenitus, vel ipsius Augusti vigor *nido* i. e. *domo paterna Augusti minime quidem, propulit* i. e. *vi ejicit idque, laborum etiam inscium* i. e. *parvulum* — quod quam crude atque absurde fictum esset, vix dici potest — imo vero *ministrum fulminis* i. e. *aquilæ armigeræ instar Drusum celerrime ac gloriose belligerantem juvenis et patrius* i. e. a patre Augusto ingenitus vigor ventique i. e. *fortuna insolitos docuere nisus* i. e. *pro juvenili ætate sua insolita magna ac præclara docuere facinora. Quæ imaginis significatio atque versuum verborumque conjunctio quam totius carminis argumento ac proposito convenientissima, quam elegantissima quamque ipso Horatio sit dignissima, quis est, quin cernat?*